Die bisherigen Nrn. 6.3.2.1 und 6.3.2.2 sowie 6.4.1 bis 6.6 entfallen.

g) Im Kostenverzeichnis zur Verwaltungskostensatzung werden in Abschnitt II. "Besondere Verwaltungskosten" Nr. 7 "Straßenrechtliche Genehmigungen" die Nrn. 7.1.1 bis 7.1.12, die Nrn. 7.2 bis 7.2.11 sowie die Nrn. 7.3 bis 7.3.2 wie folgt neu gefasst; die Nrn. 7.1.13 bis 7.1.15 sowie die Nrn. 7.3.3 bis 7.4 werden dagegen wie nachstehend neu in das Kostenverzeichnis eingefügt:

Lfd. Nr.	Gegenstand	EURO		
II.	Besondere Verwaltungskosten			
7	Straßenrechtliche Genehmigungen	Erstantrag	Verlängerung	Unerlaubt
7.1	Verwaltungsgebühren für Sondernutzungen			
7.1.1	Baustelleneinrichtung	350,- bis 500,-	60,-	400,- bis 550,-
7.1.2	Lagern von Baustoffen > 10 m², Überfahren der Gehwege in Querrichtung, Baustellenzufahrt	150,-	30,-	200,-
7.1.3	Grundstückzufahrten	150,-	_	200,-
7.1.4	Gerüste (ohne Ämterbeteiligung), Aufstellen von Maschinen (Werkstattwagen, Schrägaufzüge u. ä.), Förderbänder, Masten u.ä., Lagerung von Material < 10 m²	40,-	20,-	100,-
7.1.5	Gerüste (mit Ämterbeteiligung)	50,-	20,-	150,-
7.1.6	Sonstige Container wie Büro-, Bau-, Mannschaftscontainer, Verkaufscontainer u. ä.	200,-	30,-	250,-
7.1.7	Schuttcontainer, Jahresplakette	40,-	_	350,-
7.1.8	Sommergärten	150,-	20,-	200,-
7.1.9	Verkaufsstände, Karitativstände, Warenauslagen, Automaten, Kunst, Flächenwerbung, Kundenstopper und Hinweisschilder u. ä.	20,- bis 150,-	20,-	200,-
7.1.10	Blumenkübel und Fahrradständer	30,-	_	150,-
7.1.11	Veranstaltungen	250,- bis 750,-	250,-	300,- bis 800,-
7.1.12	Aktionen anliegender Geschäftsleute	50,-	50,-	100,-
7.1.13	Sammelcontainer, Altkleidercontainer, Telefonstelen, Briefkästen, Postablagekästen u. ä.	40,-	-	350,-
7.1.14	Kabelbrücken, Längsverlegungen oberirdisch nach Prüfungsaufwand	20,- bis 750,-	30,-	40,- bis 900,-
7.1.15	Sonstige Sondernutzungen mit nur geringem Prüfungsaufwand	20,-	20,-	150,-
7.2	Verwaltungsgebühren für Gestattungen, Zustimmungen u.ä.			
7.2.1	Baugrubensicherung mit Ämterbeteiligung	250,- bis 750,-	_	_
7.2.2	Baugrubensicherung ohne Ämterbeteiligung	200,- bis 400,-	_	-
7.2.3	Kabel- und Leitungsführungen, unterirdisch	200,- bis 400,-	_	_
7.2.4	Schachtbauwerke	200,- bis 400,-	_	_
7.2.5	Pflanzlöcher im Gehweg	120,-	_	
7.2.6	Unterbauungen	200,- bis 400,-	_	
7.2.7	Ausragende Bauteile im Luftraum über der Straße	50,- bis 350,-	_	_

7.2.8	Überbauungen, Balkone, Erker, Vordächer u. ä.	50,- bis 300,-	_	_
7.2.9	Grundwassermessstellen	200,- bis 400,-	_	_
7.2.10	Beratungen und Informationen, Laufscheinverfahren	20,- bis 100,-	-	_
7.2.11	Sonstige Gestattungen nach Prüfungsaufwand	40,- bis 750,-		
7.3	Verwaltungsgebühren für Aufbruchgenehmigungen, Trassengenehmigungen und Trassenzustimmungen			
7.3.1	Aufbruchgenehmigung für Kellerisolierung			
	a) bis 10 m Baulänge, pauschal	100,-	_	_
	b) über 10 m Baulänge, je lfd. m	10,-	_	_
7.3.2	Aufbruchgenehmigung für Punktaufbrüche (Aufgrabungsgröße ≤ 1,2 m²) und Bohrungen	100,-	_	_
7.3.3	Kanalanschluss (nur Firmen bzw. Eigentümerinnen/Eigentümer)	100,-	_	_
7.3.4	Zustimmungsverfahren des Wegebaulastträgers gemäß Telekommunikationsgesetz (TKG)	100,- bis 2.500,-	25 % der jeweiligen Gebühr	_
7.3.5	Sonstige Trassen- und Aufbruchgenehmigung gemäß Hessisches Straßengesetz (HStrG)	100,- bis 2.500,-	_	_
7.4	Auskunft aus der Straßenzustandsdatenbank	10,- bis 50,-	_	_

Die bisherigen Nrn. 7.2.12 und 7.2.13 entfallen.

h) Im Kostenverzeichnis zur Verwaltungskostensatzung wird in Abschnitt II. "Besondere Verwaltungskosten" eine neue Nr. 9 "Auskunft zur Beratung für eine geologische Untersuchung" folgenden Inhalts eingefügt:

Lfd. Nr.	Gegenstand	EURO
II.	Besondere Verwaltungskosten	
9	Auskunft zur Beratung für eine geologische Untersuchung	
	Für eine schriftliche Auskunft zu Grundwasserdaten, Bohrprofile und Schichtenverzeichnis wird ein Kostenbeitrag erhoben	
9.1	Schriftliche Auskunft zur Beratung für eine geologische Untersuchung (Grundwasserdaten, Bohrprofile, Schichtenverzeichnis)	
	Auskunfts-Grundbetrag (inkl. bis zu 15 DIN A4/A3 Kopien, allg. Auslagen, digitaler Versand)	72,-
	Jede weitere Zeiteinheit - als 1/4 Stundentakt mit	18,-
	Jede weitere Kopie bzw. Plan	gem. l. 1.8
9.2	Ergänzend wird ein "Nutzungsentgelt für ABI-Grundwassermessstellen – GWM" erhoben.	
	Grundbetrag (einmalig - beinhaltet: Übergabe und Rücknahme der GWM durch städtische Bedienstete, Unterlagen der GWM)	280,-
	Für jede weitere GWM fällt ein Grundbetrag an, pro GWM	28,-
	Dauernutzung, pro GWM, monatlich	90,-

i) Im Kostenverzeichnis zur Verwaltungskostensatzung wird in Abschnitt II. "Besondere Verwaltungskosten" eine neue Nr. 10 "Gebühren aus dem Bereich der Liegenschaftsverwaltung" folgenden Inhalts eingefügt: